令和2年6月12日

業者各位

　令和2年6月18日～令和2年6月22日入札執行の予定である
「令和2年度市道恵我之荘島泉線測量・土質調査委託業務」の仕様に
ついて質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1

２号内訳書 打合せ等 ７号内訳書において、「成果物納入時」で
の打合せが計上されていませんが、不要と認識しても良いので
しょうか。又、測量業務の打合せ人工を土質調査に組み込まれ
ている理由をお聞かせください。

成果物納入前に打合せ及び協議を完了させるため不要と
します。測量業務と土質調査の打合せは同時に行うため、
測量業務に打合せ人工は計上しておりません。

2

土質調査２号内訳書において、「準備関連」、「足場仮設」の費
用が計上されていない理由をお聞かせください。又、１２号内訳
書において、「舗装取り壊し及び本復旧工 処分費含む」１式とあ
りますが、算出根拠をお聞かせください。

当調査箇所の道路及び学校施設内は平坦な地形のため、
足場仮設費等は計上しておりません。復旧範囲はﾎﾞｰﾘﾝｸﾞ
及びｻｳﾝﾃﾞｨﾝｸ等で調査に必要な面積を計上しておりま
す。

3

道路予備設計 １４号、１５号内訳書において、打合せ等の中間
打合せ回数は、１回と認識して良いのでしょうか。又、補正につ
いて（1）地形（2）車線数（3）断面については、明示されています
が歩道等他に対する補正についての有無について、お聞かせく
ださい。

中間打合せは５回とします。歩道の予備設計は行いませ
ん。車道としての予備設計とします。

質疑回答事項通知書